
DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL 

Nº 153, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2018              PÁGINA 18 

SEÇÃO I 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições 

legais e,  

CONSIDERANDO os autos do processo 00150-00005935/2018-97, referente ao Edital de 

Chamamento Público no 06/2018, cujo objeto: chamamento público de Organização da 

Sociedade Civil – OSC para em parceria com a Secretaria de Estado de Cultura do DF realizar o 

projeto PROGRAMAÇÃO E GESTÃO COMPARTILHADA DO ESPAÇO CULTURAL RENATO RUSSO 

508 SUL, conforme o disposto na Lei Nacional no 13.019/2014, no Decreto Distrital no 37.843, 

de 16 de dezembro de 2016, e no ato normativo setorial; 

CONSIDERANDO o trânsito em julgado das fases do Chamamento Público e a publicação do 

resultado provisório de classificação das propostas inscritas no referido Edital; 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais aos 

termos que preceitua o Decreto no 37.843, de 16 de dezembro de 2016; RESOLVE: 

I - HOMOLOGAR o resultado final da seleção, com fundamento no item 9.5 da Parte III, do Edital de 

Chamamento n
o
 06/2018 e Artigo 22 do Decreto n

o
 37.843, de 13 de dezembro de 2016, conforme quadro 

abaixo: 

Proponente 

Instituto Bem Cultural 

II – PUBLIQUE-SE na forma da Lei. 

LUIS GUILHERME ALMEIDA REIS 

Secretário de Estado de Cultura 

 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 

Brasília, 10 de Agosto de 2018. 

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, em observância ao disposto no 

artigo 32 da Portaria SEC nº 50, de 15 de fevereiro de 2018, informa que o projeto 

denominado Vídeo Game Show, inscrito no processo nº 00150-00006968/2018-54 do 

Programa de Incentivo Fiscal do Distrito Federal pelo agente cultural Fortes Fortes – Comércio 

Informatica e Games LTDA-ME, CNPJ: 37.080.926/0001-44, não foi aprovado para captar os 

recursos para a renúncia fiscal prevista no âmbito da Lei Complementar nº 34, de 7 de 

dezembro de 2017. O agente cultural poderá apresentar recurso administrativo no prazo de 10 

dias corridos, contados a partir do dia subsequente desta publicação. 

GUILHERME REIS 

Secretário de Estado de Cultura do Distrito Federal 


